



## 2024年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年5月9日

上場会社名 ケル株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 6919 URL https://www.kel.jp/  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 春日 明  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役コーポレート本部長 (氏名) 牧田 直規 TEL 042-374-5810  
 定時株主総会開催予定日 2024年6月26日 配当支払開始予定日 2024年6月5日  
 有価証券報告書提出予定日 2024年6月26日  
 決算補足説明資料作成の有無：有  
 決算説明会開催の有無：有

(百万円未満切捨て)

## 1. 2024年3月期の連結業績（2023年4月1日～2024年3月31日）

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	12,231	△15.6	1,095	△54.4	1,268	△50.0	852	△50.6
2023年3月期	14,500	13.3	2,400	13.5	2,536	18.4	1,725	18.6

(注) 包括利益 2024年3月期 1,090百万円 (△43.2%) 2023年3月期 1,920百万円 (14.9%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	117.30	—	5.6	6.6	9.0
2023年3月期	237.51	—	11.9	13.3	16.6

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 -百万円 2023年3月期 -百万円

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	18,924	15,390	81.3	2,118.02
2023年3月期	19,678	15,040	76.4	2,069.89

(参考) 自己資本 2024年3月期 15,390百万円 2023年3月期 15,040百万円

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	2,319	△1,475	△740	5,516
2023年3月期	1,669	△1,082	△732	5,303

## 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期	—	40.00	—	55.00	95.00	690	40.0	4.8
2024年3月期	—	47.00	—	48.00	95.00	690	81.0	4.5
2025年3月期(予想)	—	40.00	—	40.00	80.00		63.2	

## 3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	6,200	△2.7	560	△20.9	570	△33.0	400	△30.5	55.04
通期	13,000	6.3	1,300	18.7	1,320	4.0	920	7.9	126.60

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無  
新規 ー社 （社名）、除外 ー社 （社名）

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(注) 詳細は、添付資料11ページ「3. 連結財務諸表及び注記(5) 連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2024年3月期	7,743,000株	2023年3月期	7,743,000株
2024年3月期	476,457株	2023年3月期	476,457株
2024年3月期	7,266,543株	2023年3月期	7,266,543株

(参考) 個別業績の概要

1. 2024年3月期の個別業績(2023年4月1日~2024年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	11,358	△14.7	947	△55.6	1,386	△40.7	992	△38.8
2023年3月期	13,310	12.6	2,132	21.1	2,340	22.6	1,622	24.3

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期	136.59	—
2023年3月期	223.30	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	%	百万円	%		
2024年3月期	17,590	80.8	14,220	80.8		1,956.99
2023年3月期	18,253	75.7	13,823	75.7		1,902.38

(参考) 自己資本 2024年3月期 14,220百万円 2023年3月期 13,823百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、当該業績予想に関する事項については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	4
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 連結貸借対照表 .....	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	7
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	12
(継続企業の前提に関する注記) .....	12
(セグメント情報) .....	12
(1株当たり情報) .....	14
(重要な後発事象) .....	14
4. その他 .....	14
役員の異動 .....	14

## 1. 経営成績等の概況

## (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における世界経済は、新型コロナウイルス収束後の経済活動の正常化が進み、景気回復への期待が高まったものの、ウクライナ情勢の長期化、中東での地政学リスクの高まり、原材料・エネルギー価格の高止まりや金利の上昇に伴う金融引き締め、ゼロコロナ解除後の中国経済の回復減速等により経済の先行きは不透明な状況が続きました。わが国では、為替相場における円安の進行や原材料価格の高騰は継続しているものの、個人消費や設備投資が持ち直し、景気に緩やかな回復基調が見られました。

当社グループが属するエレクトロニクス業界は、半導体不足も緩和し、5GやIoT、AI、EV分野に関連する設備投資回復を背景に需要が拡大したことにより、生産設備や電子部品の需要が堅調に推移しましたが、在庫調整による需要の減少が一部では継続しました。

このような環境の中、今年度は、基本方針を「1. 特長ある新製品開発を促進し、商品群を増強する。2. 事業、市場、地域、利益を含めたビジネス全体を拡大する。3. 5G、新エネルギー市場等の新市場を開拓する。」とし、運営方針である「1. コネクタ事業の底上げ、機器事業の付加価値ビジネスへの転換、ハーネス事業の強化・拡大へ向けた事業改革を推進する。2. フローティング/高速伝送/圧着/ハイパワー/防水を強化する。3. 欧州、中国、北米の販売体制を強化する。4. 工業/車載/画像/医療/通信・5G市場を注力市場とする。5. 製品供給力を強化する。」を推進し、付加価値ビジネスを強化し、海外事業の拡大を進め、コストマネジメントの強化による収益性の向上に努めてまいりました。また、5G/IoT周辺機器市場向け高速伝送コネクタの開発やフローティングコネクタ・防水コネクタの拡充など、市場・顧客のニーズに応える製品を開発・提供してまいりました。

以上の結果、当連結会計年度の売上高は122億31百万円（前連結会計年度比15.6%減少）となりました。利益面につきましては、営業利益10億95百万円（同54.4%減少）、経常利益は円安による外貨建債権債務の評価替え等による為替差益1億14百万円の計上もありましたが12億68百万円（同50.0%減少）、親会社株主に帰属する当期純利益8億52百万円（同50.6%減少）となりました。

品目別の業績を示すと、次のとおりであります。なお、当社グループは、単一セグメントに属するコネクタ、ラック、ソケット等の製造・販売を行っているため、品目別の業績を示しております。

## 〈製品別の状況〉

コネクタの売上高は、遊技機器、車載機器向けフローティングコネクタの受注は好調に推移したものの、FA・制御装置・半導体製造装置等の工業機器、内視鏡・超音波診断装置等の医療機器、監視カメラ・業務用カメラ等の画像機器向けの受注が減少したことにより107億3百万円（前連結会計年度比16.8%減少）となりました。

ラックの売上高は、血液分析装置等の医療機器向けは好調に推移したものの、半導体製造装置・電力インフラ等の工業機器向けおよび内視鏡等の電子応用医療機器向けの受注減少、また一部で部品調達難が継続している影響により11億65百万円（同10.3%減少）となりました。

ソケットの売上高は、遊技機器向けの受注が増加したことにより3億4百万円（同25.3%増加）となりました。

その他の売上高は5千7百万円（同42.3%減少）となりました。

## ・品目別受注実績

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	比較増減	
	金額	金額	金額	前期比 (%)
コネクタ	13,048	9,798	△ 3,249	△ 24.9
ラック	1,516	1,380	△ 136	△ 9.0
ソケット	272	247	△ 24	△ 9.0
その他	87	42	△ 45	△ 51.6
計	14,925	11,469	△ 3,455	△ 23.2

## ・品目別売上実績

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	比較増減	
	金額	金額	金額	前期比 (%)
コネクタ	12,858	10,703	△ 2,155	△ 16.8
ラック	1,298	1,165	△ 133	△ 10.3
ソケット	243	304	61	25.3
その他	99	57	△ 42	△ 42.3
計	14,500	12,231	△ 2,269	△ 15.6

## (2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末における総資産額は、前連結会計年度末に比べ7億53百万円減少し、189億24百万円となりました。これは、現金及び預金の増加額2億1百万円があったものの、売掛金の減少額5億42百万円、電子記録債権の減少額6億71百万円があったこと等によるものであります。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べ11億3百万円減少し、35億33百万円となりました。これは、電子記録債務の減少額4億27百万円、未払法人税等の減少額4億18百万円があったこと等によるものであります。

純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ3億49百万円増加し、153億90百万円となりました。これは、利益剰余金の増加額1億11百万円、その他有価証券評価差額金の増加額1億45百万円があったこと等によるものであります。

## (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ2億13百万円増加（前連結会計年度は86百万円の減少）し、55億16百万円となりました。

## (営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における営業活動の結果得られた資金は、23億19百万円（前連結会計年度は16億69百万円の獲得）となりました。これは、法人税等の支払額8億12百万円があったものの、売上債権の減少による収入12億34百万円、税金等調整前当期純利益12億66百万円の計上、減価償却費10億26百万円の計上があったこと等によるものであります。

## (投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における投資活動の結果使用した資金は、14億75百万円（前連結会計年度は10億82百万円の使用）となりました。これは、有形固定資産の取得による支出13億5百万円があったこと等によるものであります。

## (財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における財務活動の結果使用した資金は、7億40百万円（前連結会計年度は7億32百万円の使用）となりました。これは、配当金の支払額7億40百万円があったこと等によるものであります。

## (4) 今後の見通し

半導体不足や設備投資の回復が見込まれる一方、地政学リスクの長期化やインフレの進行、金利上昇に伴う金融引き締め、中国経済の回復減速等により、先行きは不透明な状況が続くものと思われまます。当社グループにおきましては、一部顧客の製品在庫の影響による受注調整、部材高騰・エネルギーコストの高止まり等、収益的には厳しい環境が継続する見通しです。一方、中長期の成長を見据えた研究開発・生産設備増強などの成長投資は引き続き積極的に実行します。

このような状況を踏まえ、業績予想は売上高130億円（前連結会計年度比6.3%増加）、営業利益13億円（同18.7%増加）、経常利益13億20百万円（同4.0%増加）、親会社株主に帰属する当期純利益9億20百万円（同7.9%増加）を見込んでおります。

2024年3月期の設備投資は12億58百万円となりました。2025年3月期は2024年3月期を上回る17億88百万円を計画しており、事業活動で獲得した資金につきましては、事業の拡大・成長に向けた投資を実行しつつ、安定高配当を中心とした株主還元を実現するため2025年3月期の1株当たり配当金は中間・期末配当金40円、年間配当金80円を見込んでおります。

当社グループは、引き続き国内外市場の変化やサプライチェーンの影響を見極め対応してまいります。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国内の同業他社との比較可能性を確保するため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	5,140,192	5,342,048
受取手形	9,699	14,490
売掛金	3,370,619	2,827,768
電子記録債権	1,942,552	1,271,196
有価証券	162,994	174,221
商品及び製品	983,438	678,093
仕掛品	48,851	101,949
原材料及び貯蔵品	1,518,593	1,481,863
その他	128,598	132,221
貸倒引当金	△5,157	△3,873
流動資産合計	13,300,383	12,019,979
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,348,216	1,367,139
機械装置及び運搬具（純額）	1,267,980	1,446,242
工具、器具及び備品（純額）	373,771	363,095
土地	1,171,754	1,171,754
建設仮勘定	5,500	8,511
有形固定資産合計	4,167,222	4,356,743
無形固定資産	148,975	193,301
投資その他の資産		
投資有価証券	1,042,011	1,251,136
保険積立金	893,749	986,885
繰延税金資産	10,225	—
その他	115,492	116,213
投資その他の資産合計	2,061,479	2,354,235
固定資産合計	6,377,676	6,904,279
資産合計	19,678,059	18,924,258

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	810,319	608,922
電子記録債務	1,590,389	1,162,934
短期借入金	450,000	450,000
未払法人税等	448,748	30,730
賞与引当金	302,375	234,684
役員賞与引当金	74,000	40,000
その他	471,526	450,417
流動負債合計	4,147,357	2,977,690
固定負債		
退職給付に係る負債	487,090	494,533
繰延税金負債	—	58,684
その他	2,650	2,650
固定負債合計	489,740	555,868
負債合計	4,637,098	3,533,558
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,617,000	1,617,000
資本剰余金	1,440,058	1,440,058
利益剰余金	11,648,041	11,759,220
自己株式	△246,674	△246,674
株主資本合計	14,458,425	14,569,603
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	405,009	550,497
為替換算調整勘定	175,868	271,483
退職給付に係る調整累計額	1,658	△883
その他の包括利益累計額合計	582,536	821,096
純資産合計	15,040,961	15,390,700
負債純資産合計	19,678,059	18,924,258



(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
売上高	14,500,120	12,231,077
売上原価	9,936,350	8,953,391
売上総利益	4,563,769	3,277,686
販売費及び一般管理費	2,163,517	2,182,629
営業利益	2,400,252	1,095,056
営業外収益		
受取利息	3,349	7,750
受取配当金	24,645	43,704
為替差益	116,968	114,143
助成金収入	4,219	7,397
その他	3,817	3,469
営業外収益合計	153,000	176,465
営業外費用		
支払利息	2,228	2,494
保険解約損	10,485	—
支払補償費	2,830	—
その他	1,046	372
営業外費用合計	16,591	2,866
経常利益	2,536,660	1,268,655
特別利益		
固定資産売却益	—	11
特別利益合計	—	11
特別損失		
固定資産除却損	98	365
減損損失	6,546	1,379
投資有価証券売却損	527	—
特別損失合計	7,172	1,745
税金等調整前当期純利益	2,529,488	1,266,921
法人税、住民税及び事業税	801,297	413,613
法人税等調整額	2,311	941
法人税等合計	803,609	414,555
当期純利益	1,725,878	852,366
親会社株主に帰属する当期純利益	1,725,878	852,366

## (連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期純利益	1,725,878	852,366
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	135,325	145,488
為替換算調整勘定	46,380	95,614
退職給付に係る調整額	13,122	△2,542
その他の包括利益合計	194,828	238,560
包括利益	1,920,707	1,090,926
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,920,707	1,090,926
非支配株主に係る包括利益	—	—

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,617,000	1,440,058	10,656,083	△246,674	13,466,467
当期変動額					
剰余金の配当			△443,259		△443,259
剰余金の配当(中間配当)			△290,661		△290,661
親会社株主に帰属する当期純利益			1,725,878		1,725,878
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	991,957	—	991,957
当期末残高	1,617,000	1,440,058	11,648,041	△246,674	14,458,425

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計	
当期首残高	269,683	129,488	△11,463	387,707	13,854,174
当期変動額					
剰余金の配当					△443,259
剰余金の配当(中間配当)					△290,661
親会社株主に帰属する当期純利益					1,725,878
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	135,325	46,380	13,122	194,828	194,828
当期変動額合計	135,325	46,380	13,122	194,828	1,186,786
当期末残高	405,009	175,868	1,658	582,536	15,040,961

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,617,000	1,440,058	11,648,041	△246,674	14,458,425
当期変動額					
剰余金の配当			△399,659		△399,659
剰余金の配当(中間配当)			△341,527		△341,527
親会社株主に帰属する当期純利益			852,366		852,366
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	111,178	—	111,178
当期末残高	1,617,000	1,440,058	11,759,220	△246,674	14,569,603

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計	
当期首残高	405,009	175,868	1,658	582,536	15,040,961
当期変動額					
剰余金の配当					△399,659
剰余金の配当(中間配当)					△341,527
親会社株主に帰属する当期純利益					852,366
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	145,488	95,614	△2,542	238,560	238,560
当期変動額合計	145,488	95,614	△2,542	238,560	349,739
当期末残高	550,497	271,483	△883	821,096	15,390,700

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	2,529,488	1,266,921
減価償却費	942,685	1,026,231
減損損失	6,546	1,379
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	794	△1,284
賞与引当金の増減額 (△は減少)	4,541	△68,268
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	9,000	△34,000
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△2,922	7,443
受取利息及び受取配当金	△27,994	△51,455
支払利息	2,228	2,494
為替差損益 (△は益)	△19,682	△30,930
固定資産売却損益 (△は益)	—	△11
固定資産除却損	98	365
投資有価証券売却損益 (△は益)	527	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△806,881	1,234,656
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△289,173	303,837
仕入債務の増減額 (△は減少)	95,408	△535,719
その他の資産の増減額 (△は増加)	8,427	△3,142
その他の負債の増減額 (△は減少)	75,355	△32,716
その他	23,607	△2,542
小計	2,552,055	3,083,259
利息及び配当金の受取額	27,888	51,440
利息の支払額	△2,230	△2,492
法人税等の支払額	△907,872	△812,641
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,669,841	2,319,565
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△936,871	△1,305,457
有形固定資産の売却による収入	—	39
投資有価証券の取得による支出	△100,000	—
投資有価証券の売却による収入	100,000	—
貸付金の回収による収入	501	—
保険積立金の積立による支出	△785,706	△100,024
保険積立金の払戻による収入	700,211	6,888
その他	△61,001	△77,296
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,082,866	△1,475,850
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
配当金の支払額	△732,917	△740,251
財務活動によるキャッシュ・フロー	△732,917	△740,251
現金及び現金同等物に係る換算差額	59,733	109,619
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△86,209	213,082
現金及び現金同等物の期首残高	5,389,396	5,303,187
現金及び現金同等物の期末残高	5,303,187	5,516,269

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)及び当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

当社グループは、単一セグメントに属するコネクタ、ラック、ソケット等の製造・販売を行っているため、記載を省略しております。

## 【関連情報】

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

## 1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

## 2. 地域ごとの情報

## (1) 売上高

(単位：千円)

日本	中国	その他アジア	欧州	北中米	合計
8,620,993	2,025,295	2,354,172	951,691	547,967	14,500,120

(注) 1. 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

2. その他アジアに属する地域の内訳は、台湾、韓国、タイ等であります。

## (2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

## 3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
サンワテクノス株式会社	2,195,566	—————

当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：千円)

日本	中国	その他アジア	欧州	北中米	合計
7,306,982	2,125,217	1,444,121	998,121	356,633	12,231,077

(注) 1. 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。  
2. その他アジアに属する地域の内訳は、台湾、韓国、タイ等であります。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
サンワテクノス株式会社	1,805,474	—————

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）及び当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

当社グループは、単一セグメントのため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）及び当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）及び当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

該当事項はありません。

## (1株当たり情報)

項目	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産額	2,069円89銭	2,118円02銭
1株当たり当期純利益	237円51銭	117円30銭

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。  
2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
連結貸借対照表の純資産の部の合計額 (千円)	15,040,961	15,390,700
普通株式に係る純資産額(千円)	15,040,961	15,390,700
普通株式の発行済株式数(株)	7,743,000	7,743,000
普通株式の自己株式数(株)	476,457	476,457
1株当たり純資産額の算定に用いられた普 通株式の数(株)	7,266,543	7,266,543

3. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	1,725,878	852,366
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益(千円)	1,725,878	852,366
普通株式の期中平均株式数(株)	7,266,543	7,266,543

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 4. その他

役員の異動(2024年6月26日付)

役員の異動につきましては、本日公表の「取締役候補者の選任に関するお知らせ」をご参照ください。